
UCHWAŁA NR 48/289/20 

ZARZĄDU POWIATU SIEMIATYCKIEGO 

z dnia 30 czerwca 2020 r. 
 

zmieniająca uchwałę Zarządu Powiatu Siemiatyckiego nr 125/596/18 z dnia 27 lutego 2018 r. w sprawie 

zasad scentralizowanego rozliczania podatku od towarów i usług przez Powiat Siemiatycki 

 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 

2020 r. poz. 920 ze zm.) oraz art. 3 ustawy z dnia 5 września 2016 r. o szczególnych zasadach 

rozliczeń podatku od towarów i usług oraz dokonywania zwrotu środków publicznych 

przeznaczonych na realizację projektów finansowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu 

Unii Europejskiej lub od państw członkowskich Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu przez 

jednostki samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2018 r. poz. 280 ze zm.) Zarząd Powiatu postanawia, co 

następuje:  

 

 

§ 1. 

W związku z interpretacją ogólną Ministra Finansów z dnia 10 czerwca 2020 r., dotyczącą likwidacji 

zwolnień z VAT czynności edukacji publicznej oraz świadczenia usług opieki społecznej 

wykonywanych przez jednostki samorządu terytorialnego w zakresie realizacji zadań publicznych, 

wprowadza się zmiany w załączniku nr 1 do uchwały Zarządu Powiatu Siemiatyckiego nr 125/596/18 

z dnia 27 lutego 2018 r. w sprawie zasad scentralizowanego rozliczania podatku od towarów i usług 

przez Powiat Siemiatycki: 

 

1) w § 1. „Zasady ogólne” uchyla się ust. 11, 

 

2) § 3. „Opis poszczególnych operacji sprzedaży występujących w jednostkach organizacyjnych” 

otrzymuje brzmienie: 

 

1. Wykonywane przez jednostki samorządu terytorialnego czynności związane z realizacją zadań 

w zakresie edukacji publicznej oraz pomocy społecznej, realizowane na podstawie przepisów 

prawa i podporządkowane ścisłemu reżimowi publiczno-prawnemu, za które pobierane opłaty 

nie mogą być uznane za rzeczywistą równowartość świadczenia, nie podlegają opodatkowaniu 

VAT ponieważ w tym zakresie jednostki samorządu terytorialnego nie występują w roli 

podatników VAT (interpretacja ogólna Ministra Finansów z dnia 10 czerwca 2020 r. znak 

PT1.8101.3.2019). 

2. Usługi stołówkowe na rzecz personelu niepedagogicznego i osób obcych są objęte stawką 8% 

VAT. Stawka ta wynika z poz. 7 załącznika do rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 25 

marca 2020 r. w sprawie towarów i usług, dla których obniża się stawkę podatku od towarów i 

usług, oraz warunków stosowania stawek obniżonych (Dz. U. z 2020 r. poz. 527).  

3. Jeśli internaty i bursy szkolne działają na podobnych zasadach jak hotel, czyli są 

wykorzystywane jako zakwaterowanie w okresie wakacji dla różnych osób, znajdzie tu 

zastosowanie stawka 8% wynikająca z poz. 163 Załącznika nr 3 do ustawy o VAT.  

4. Najem, dzierżawa lub inny rodzaj użytkowania mający charakter niemieszkalny. W szkole to 

np. najem stołówki szkolnej firmie zewnętrznej przygotowującej posiłki, sklepiku szkolnego, 

kiosku, dzierżawa miejsca pod automat do napojów lub miejsca pod bankomat, a także najem 

hali sportowej, sal lekcyjnych, całego budynku szkoły. Kwota podatku na ww. usługi to 23%, 

dot. świadczeń tych usług związanych z użytkowaniem niemieszkalnym. Jeśli odpłatny najem 

jest świadczony na rzecz jednostek należących do tego samego Powiatu (tego samego organu 

prowadzącego), ma to status świadczenia wewnętrznego, czyli niepodlegającego VAT. 

Dostawa lub refakturowanie mediów (np. woda, gaz, prąd itp.) na rzecz jednostek należących 

do tego samego Powiatu, mają status świadczenia wewnętrznego, czyli niepodlegającego 

VAT. Takich czynności nie wykazuje się w deklaracji VAT-7. Natomiast 

dostawa/refakturowanie mediów dla pozostałego kręgu odbiorców to stawki 8% i 23%, 

zależne od ich rodzaju. Woda i odbiór ścieków wykazuje się wg stawki 8% - podstawa prawna 



to poz. 141-143 Załącznika nr 3 do ustawy o VAT. Natomiast dostawę i refakturowanie 

pozostałych mediów, należy opodatkować podstawową stawką VAT, czyli 23%.  

5. Nieodpłatne użyczenie, najem, udostępnienie pomieszczeń, obiektów sportowych itp. nie 

podlega VAT (świadczenie nieodpłatne).  

6. Wynagrodzenie płatnika podatku, wszelkiego rodzaju darowizny oraz odsetki za zwłokę nie 

podlegają pod podatek VAT i są poza deklaracją VAT.  

 

3) w § 6. „Ustalenie proporcji zakupu – tzw. prewspółczynnika” ust. 14 otrzymuje brzmienie: „14. W 

przypadku, o którym mowa w § 6 ust 13 lit. b) podatnik, w tym powiatowe jednostki 

organizacyjne, nie obniżają kwoty podatku należnego o kwotę podatku naliczonego jeżeli 

proporcja zakupu nie przekroczy 0%.”. 

 

§ 2. 

Zobowiązuje się kierowników jednostek organizacyjnych podległych Powiatowi Siemiatyckiemu,  

wymienionych w załączniku nr 2 do uchwały Zarządu Powiatu Siemiatyckiego nr 125/596/18 z dnia 

27 lutego 2018 r., do ścisłego przestrzegania postanowień niniejszej uchwały. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia 1 lipca 2020 r. 
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